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ASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013

Bilanci -forma e shkurter

Shogeria : "LOKA " sh.p.k., DURRES.

. Viti raportues V|t|'rap.or.t.ues
Shénime deri né
31.12.2013
31.12.2012
A JakTiver -
| |Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 8 221,605
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 4
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 5 88,880,736 88,880,736
Inventari 6 546,102 546,102
Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje 7,8
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 12,594,580 12,594,580
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 102,021,426 102,243,023
Il |Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 10
Aktive afatgjata materiale 11 887,641 887,641
Aktivet afatgjata jomateriale 13 -
e Kapital aksionar i papaguar 14 -
Aktive té tjera afatgjata 15 |
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 887,641 887,641
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) 102,909,067 103,130,664
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
| |Detyrime Afatshkurtera 16
Huamarrjet, 16 -
Huaté dhe parapagimet 16 48,230,798 48,230,798
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 16
Provizionet afatshkurtra p 16 - o
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 48,230,798 48,230,798
Il |Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 17 -
Huamarrje té tjera afatgjata 17 -
Provizionet afatgjata 17 -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 17 - .
Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) =
Totali i Detyrimeve (I+11) 48,230,798 48,230,798
Il |Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 18 100,000 100,000
Primi i aksionit .
Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera a .
Fitimet(humbja) te pashpérndara 59,286,866 59,469,711
Fitimi (humbja) e vitit financiar 19 (300,199) (182,845)
Totali i Kapitalit (I1l) 59,086,667 59,386,866
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (111111 102,909,067 103,130,664




ilanci -forma e gjate

Njésia ekonomike mund t& zgjedhé qé informacionet pér nézérat e bilancit, t’i

paragesé drejtpérsédrejti né pasqyrén e Bilancit dhe jo né shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 né kété rast formati i Bilancit mund & paraqitet si vijon:
Shoqeria : "LOKA " sh.p.k., DURRES.

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
deri né
31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

=t

Aktive monetare

531,512

221,605

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

221,605

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

444

1,271,840

1,271,840

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare-kosto pallati

87,608,896

87,608,896

Totali 3

88,880,744

88,880,736

4|Inventari

i) Léndét e para

546,102

546,102

if) Prodhim né proces

iv) Mallra pér rishitje

(
(
(iii) Produkte té gatshme
(
(

v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

546,102

546,102

[¢;]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[©)]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

12,594,580

12,594,580

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

102,021,426

102,243,023

AKTIVET AFATGJATA

—_

Investimet financiare afatgjata

10

(i) Pjesémarrje té tiera né njési t&’kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(i) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2|Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iiiy Makineri dhe pajisje

517,004

517,004

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

370,637

370,637

Totali 2

887,641

887,641

w

Aktivet Biologjike afatgjata

12

EN

Aktivet afatgjata jomateriale

13

(i) Emrii miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5|Kapital aksionar i papaguar

14

6|Aktive té tjera afatgjata

15

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1l)

887,641

887,641

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

102,909,067

103,130,664




Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
deri né
31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—_

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

10,163,716

10,163,716

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

2,115,664

1,895,346

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

431,448

111,455

106,417

(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

168llog.ref

31,103,162

31,103,362

Totali 3

43,493,997

43,268,841

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

[¢)]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

43,268,841

DETYRIME AFATGJATA

328,403

474,957

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyfa

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

43,822,400

43,743,798

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

18

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasgyrat financiare té
konsoliduara )

Kapitali g& i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (pérdoret
vetédm né PF té konsoliduara)

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

59,286,866

59,469,711

Fitimi (humbja) e vitit financiar

19

(300,199)

(182,845)

TOTALI | KAPITALIT (1)

59,086,667

59,386,866

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,11})

102,909,067

103,130,664 |




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
Shogeria : "LOKA " sh.p.k., DURRES,

-

—

Pérshkrimi i Elementéve

1|Shitjet neto

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
deri né
31.12.2012

19

Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e
kryer nga njesia ekonomike raportuese pér géllimet e veta
dhe e kapitalizuar

103,359

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges

Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet

19

Kosto e punés

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore

Amortizimet dhe zhvlerésimet

19

296,700

282,900

258,000

246,000

38,700

36,900

Shpenzime té tjera

3,507

3,304

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

300,207

286,204

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

(300,199)

(182,845)

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara

11
12

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

tiera financiare afatgjata

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669

12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

112.2+/-12.3+4/-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

(300,199)

(182,845)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

24

=X
(o]

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

24

(300,199)

(182,845)

17|

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Kontrolli me shumen e fitimit neto ne bilanc




Shogeria : "LOKA " sh.p.k., DURRES.

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
_|aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité in vestuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

—
-]
i T RS
=N SIS (S S
- 00 ]

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

RBritia/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

O]
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare
—— ]

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
deri né
31.12.2012

(300,199)

(182,845)

— e————— e L

(221,613)

(5,021,055)

221,605

8

b 00000

4,799,450
221,605

Kontrolli




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

o B Malkinert dhe Aktivet te tjera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa palsje afatgjgta Totali
materiale [
l
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - 517,004 370,637 887,641
Shtesat - - 0
Pakesimet - - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - - 517,004 370,637 887,641
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 -
R Amortizimi ushtrimit 0
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0
Amor,tizimi i AAM-ve 31.12.2013 - - -
0
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - - 0 0 ‘#ﬁlo
Shtesat - - 0 0 \ 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - -
I
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 0 0 887,641 0 887,641
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 0 0 887,641 0 887,641




Pasqyre llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal

1|Amortizimi per gjendjet 01.01 2013

2|Korigjimi amort. per daljet 2013

3|Amortizimi per shtesat 2013

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

I FITIMI NETO PARA TATIMIT -300,199
;*—ﬁ SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0
1|Amortizime tej normave fiskale 0 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
i 3| Gjoba,penalitete,demshperblime 0 0
4|Provizione ge nuk njihen 0 0
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0
6| Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0
11l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -182845
\Y FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I-+11-111) -300,199
\2 Shpenzimi i tatim fitimit-10%
|
Vi FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) -300,199 {




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Né njé pasqyre té pakonsoliduar

Kapitali i Fitimi
rregjistruar(ak Primi i aksionit . .
sionar) pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000 . - . 59,386,686
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - -
Pozicioni | rregulluar -
Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Emetimi | aksioneve - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - 59,286,866
Fitimi neto pér periudhén kontabgl - - (300,199)
Dividentét e paguar - =
Emetim i kapitalit aksionar -
E Aksione te thesarit te riblera - #
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - 59,086,667

ADMINISTRATORI
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